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Driftnämnden Kultur och Skola

Delegationsbeslut – Projekt Jane Wåhlstedt, konstnär 
och designer, sökande: Thomas Möller

Beslut enligt (3A) i Driftnämnden Kultur och Skola förteckning över delegerade ärenden.

Beslut

Förvaltningschef beslutar att medfinansiera projektet med 15.000 kronor.

Sammanfattning

Jane Wåhlstedt 1917-2009 var en designer och konstnär som för all framtid placerat 
Laholm bland de främsta städer i Sverige gällande keramik. Hon föddes i Malmö i en 
välbärgad familj, som under 30-talet flyttade till Stockholm. Där utbildades hon på 
Tekniska skolan, nuvarande konstfack, 1941-45 och flyttade därefter till Laholm där hon 
började jobba som designer på Laholms keramik. I slutet av 40-talet bröt hon sig ur 
Laholms keramik och bildade tillsammans med en av de bröder (Nils Larsson) som drev 
företaget, Jani keramik. Namnet efter de två första bokstäverna i Jane resp Nils. Nils och 
Jane hade blivit kära och gift sig. Janikeramik kom att bli det ledande av dessa två företag 
och deras föremål med sin unika design och sina fantastiska mönster blev kända över hela 
Sverige, för att inte säga stora delar av västvärlden. Bl.a. levererades 1955 en grupp stora 
tallrikar med vikingamönster till ett nytt lyxhotell i Florida, också Svenska amerikalinjen 
prydde sina fartyg med liknande tallrikar och snarlika motiv. Jani keramik finns bl.a. 
representerade på Nationalmuseum. Företaget upphörde med sin verksamhet 1970. Jane 
Wåhlstedt kom därefter mer att ägna sig åt måleri. Noteras bör dock att hon inte bara 
designade och målade keramik, också textilier gjorda i Laholm fick mönster av Jane. Om 
hennes liv och konstnärskap vill jag berätta, om det som gjorde Jani keramik så unikt och 
anledning till att föremål därifrån idag är så eftertraktade samlarobjekt i hela Sverige. 
Laholm har varit en av de främsta keramikstäderna i Sverige med anor och namngivna 
keramiker ända sen 1600-talet. Fortfarande finns flera aktiva keramiker och 
keramikverkstäder i Laholm. Flera av dem som jobbade med Jane på den tiden finns ännu 
med oss liksom många andra som minns henne, såsom självklart hennes egna fyra barn 
men också andra barn som bodde och lekte på Krukmakargränd vid Janikeramik på den 
tiden. Jane var en stark kvinna med stor personlighet och integritet och ett brett 
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konstnärskap som främst genom arbetet med och på Janikeramik skapat ett namn som för 
evigt kommer att förknippas med Laholm p.g.a. den särart hennes alster visar men som 
förtjänar helt eget erkännande utav samma anledning. Jag ansöker om 15000 i månader 
hitta det material och den bakgrund om Jane som jag behöver för att tillfredsställande 
kunna göra denna film. Jag avser att senare söka produktionsstöd, baserat på det material 
jag får fram under denna tid, dvs vilka som är relevanta att intervjua, hennes barndom – 
vad fick en kvinna i slutet av 30-talet att våga bryta från den dåvarande traditionella 
kvinnorollen, tiden på konstfack, vad inspirerade henne till de fantastiska motiv som i så 
hög grad skulle bli synonymt med Janikeramik, t.ex. de fantastiska tallrikarna med motiv av 
afrikanska kvinnor, rödgodset, men också tid för kärlek och att bli mamma till fyra barn. 
3(4) Då tänker jag söka stöd från Region Halland, Laholms kommun och Laholms 
sparbank. Beroende på vad researchen når fram till kanske det också är relevant att söka 
stöd från andra instanser. Naturligtvis blir den egna insatsen en stor del av finansieringen. 
December 2020-Februari 2021, research. Mars 2021-Juli 2021, insamlingsfas, filmning, 
planering musik etc. Augusti 2021-Februari 2022. Klippning, grading, ljud- och 
musikläggning, Tänkt premiär på Svenska filmdagarna i Laholm i Mars 2022.

Kontering

Anslaget för kulturutveckling 2021. Inom budgetram för Expresstöd 2021 (DNKS200584).

Förvaltning Kultur och Skola

Eva Nyhammar Förvaltningschef

Blanketten ska lämnas till sekreteraren för anmälan vid nästkommande sammanträde med 
styrelsen/nämnden.
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